
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Machado

PORTARIA Nº192/2022/MCH-CGAB/MCH-DG/MCH/IFSULDEMINAS

3 de agosto de 2022 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS CAMPUS MACHADO, nomeado pela Portaria nº 1.308, de

10/08/2018, publicada no DOU de 14/08/2018, Seção 2, pág. 24, usando das atribuições legais que lhe são

conferidas pelo art. 13 da Lei nº 11.892, RESOLVE:

Art. 1º - Conceder horário especial de estudante à servidora Bruna Gonçalves Machado, Assistente em

Administração, SIAPE 1795704, para cursar a disciplina Estágio Curricular Supervisionado em Gestão

Educacional do curso de Pedagogia para Licenciados ( Licenciatura), no período de 02/08/2022 a

22/12/2022, com fundamentos no Art. 98, da Lei 8112/90.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

(documento assinado eletronicamente)

​​​​​​​Carlos Henrique Rodrigues Reinato

Diretor Geral

IFSULDEMINAS Campus Machado




	Documento assinado eletronicamente por:

